
segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0278/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0046/2020  

 

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0046/2020  em  favor  do  Credor: PEDRO 

FERREIRA  DE  SOUZA, CPF/CNPJ:  093.726.285‐49, residente e domiciliada  no  Distrito  de 

Catuaba, Bonito ‐ Bahia.  

Cujo   o   objeto:   ALUGUEL  DE  UM  IMOVEL  LOCALIZADO  NO  DISTRITO  DE  CATUABA,  ZONA 

RURAL  DESTE  MUNICIPIO,  PARA  SERVIR  DE  ALMOXARIFADO,  PARA  GUARDAR  MATERIAIS 

DIVERSOS  DESTA  SECRETARIA MUNICIPAL  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS URBANOS  E  RURAL  DESTE 

MUNICIPIO.  

 

No valor de R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS).    

 

Data 02/01/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DAE2670FD1F8C104D2CEABCE730F2F



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0282/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0048/2020  

 

Ratifico   e   Homologo  a   dispensa   de   licitação   nº   DI0048/2020   em   favor   do   Credor: 

ADNOEL  LOBO  DE  SOUZA, CPF/CNPJ:  874.250.925‐49, residente e domiciliada  no  Distrito  de 

Catuaba,  Bonito ‐ Bahia.  

Cujo   o   objeto:   ALUGUEL  DE  UM  IMOVEL  LOCALIZADO  NO  DISTRITO  DE  CATUABA  ZONA 

RURAL  DESTE  MUNICIPIO,  PARA  FUNCIONAMENTO  DE  UMA  AGC‐AGENCIA  DOS  CORREIOS 

COMUNITARIO, DAQUELA LOCALIDADE.    

No valor de R$ 5.760,00 (CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS).    

 

Data 02/01/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DAE2670FD1F8C104D2CEABCE730F2F



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0283/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0049/2049  

 

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0049/2020  em  favor  do  Credor: RUBIA 

SOUZA  ARAUJO, CPF/CNPJ:  006.340.295‐50, residente e domiciliada  no  Distrito  de  Catuaba,  

Bonito ‐ Bahia.  

Cujo   o   objeto:   ALUGUEL  DE  UM  IMOVEL  LOCALIZADO  NO  DISTRITO  DE  CATUABA  ZONA 

RURAL  DESTE  MUNICIPIO,  PARA  FUNCIONAMENTO  DE  PONTO  DE  APOIO  PARA  POLICIAIS 

MILITARES  E  CIVIS, A  SERVIÇO EM RONDA E DILIGENCIA DA SEGURANÇA PUBLICA DAQUELE 

DISTRITO E POVOADOS CIRCUNVIZINHOS.    

 

No valor de R$ 10.200,00 (DEZ MIL E DUZENHOS REAIS).    

 

Data 02/01/2020 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DAE2670FD1F8C104D2CEABCE730F2F



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0287/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0050/2020  

 

Ratifico   e   Homologo  a   dispensa   de   licitação   nº   DI0050/2020   em   favor   do   Credor: 

ZENAIDE DE JESUS SANTOS, CPF/CNPJ: 040.695.215‐93, residente e domiciliada no Povoado de 

Baixa do Cheiro,  Bonito ‐ Bahia.  

Cujo  o  objeto:  ALUGUEL DE UM IMOVEL LOCALIZADO NA RUA JOSE ARAUJO DA SILVA NETO, 

NESTA CIDADE, PARA SERVIR DE ALMOXARIFADO PARA ALOJAR MATERIAIS DIVERSOS, DESTA 

PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.     

 

No valor de R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS).    

 

Data 02/01/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DAE2670FD1F8C104D2CEABCE730F2F



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0289/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0051/2020  

 

Ratifico   e   Homologo  a   dispensa   de   licitação   nº   DI0051/2020   em   favor   do   Credor: 

SANDRA BARBOSA DA SILVA, CPF/CNPJ: 008.692.685‐38, residente e domiciliado no Distrito de 

Catuaba,  Bonito ‐ Bahia.  

Cujo   o   objeto:   ALUGUEL  DE  UM  IMOVEL  LOCALIZADO  NO  DISTRITO  DE  CATUABA,  ZONA 

RURAL PARA SERVIR DE PONTO DE APOIO DA GUARDA MUNICIPAL DAQUELE DISTRITO. 

   

No valor de R$ 4.560,00 (QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS).    

 

Data 02/01/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DAE2670FD1F8C104D2CEABCE730F2F



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0290/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0052/2020  

 

Ratifico   e   Homologo  a   dispensa   de   licitação   nº   DI0052/2020   em   favor   do   Credor: 

ADERLAN  SANTOS  DA  SILVA, CPF/CNPJ:  861.553.375‐00, residente e domiciliado  no  Povoado 

de Cabeceira do Brejo,  Bonito ‐ Bahia.  

Cujo  o  objeto:  ALUGUEL DE UM IMOVEL LOCALIZADO NA PRAÇA CENTRAL DO POVOADO DE 

CABECEIRA DO BREJO,  ZONA RURAL,  PARA  SERVIR  COMO PONTO DE APOIO  PARA GUARDA 

MUNICIPAL DAQUELE POVOADO. 

   

No valor de R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).    

 

Data 02/01/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DAE2670FD1F8C104D2CEABCE730F2F



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0292/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0053/2020  

 

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0053/2020  em  favor  do  Credor: MARIA 

LEIDE  DIAS  DE  SOUZA  SILVA, CPF/CNPJ:  007.161.345‐51, residente e domiciliado  na  Rua 

Ladinor Machado,  Bonito ‐ Bahia.  

Cujo  o  objeto:  ALUGUEL DE UM IMOVEL LOCALIZADO NA AVENIDA LADINOR MACHADO DA 

SILVA, CENTRO, NESTA CIDADE, PARA SERVIR DE DEPOSITO DE RESIDUOS SOLIDOS DA COLETA 

SELETIVA DE LIXO, DESTE MUNICIPIO. 

   

No valor de R$ 3.000,00 (TRES MIL REAIS).    

 

Data 02/01/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DAE2670FD1F8C104D2CEABCE730F2F



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0293/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0054/2020  

 

Ratifico   e   Homologo  a   dispensa   de   licitação   nº   DI0054/2020   em   favor   do   Credor: 

RISOLETA MIRANDA MACIEL, CPF/CNPJ: 000.695.295‐07, residente e domiciliada no Distrito de 

Catuaba, Bonito ‐ Bahia.  

Cujo  o  objeto:  ALUGUEL DE UM IMOVEL (TERRENO) LOCALIZADO NO DISTRITO DE CATUABA, 

ZONA  RURAL  DESTE  MUNICIPIO,  PARA  SERVIR  DE  LOCAL  PARA  GUARDAR  BARRACAS 

UTILIZADAS NA FEIRA LIVRE DAQUELE DISTRITO.     

 

No valor de R$ 3.600,00 (TRES MIL E SEISCENTOS REAIS).    

 

Data 02/01/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DAE2670FD1F8C104D2CEABCE730F2F



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0294/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0055/2020  

 

Ratifico   e   Homologo  a   dispensa   de   licitação   nº   DI0044/2020   em   favor   do   Credor: 

FABIANA  RIBEIRO  COSTA, CPF/CNPJ:  067.698.905‐50, residente e domiciliado  no  Povoado  de 

Botafogo,  Bonito ‐ Bahia.  

Cujo  o  objeto:  ALUGUEL DE UM IMOVEL LOCALIZADO NA PRAÇA CENTRAL DO POVOADO DE 

BOTAFOGO,  ZONA  RURAL,  PARA  FUNCIONAMENTO  DO  NUCLEO  AGRO  SOCIAL,  DAQUELA 

LOCALIDADE, EM MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE MUNICIPIO.    

  

No valor de R$ 2.700,00 (DOIS MIL SETECENTOS REAIS).    

 

Data 02/01/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DAE2670FD1F8C104D2CEABCE730F2F



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0296/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0056/2020  

 

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0056/2020  em  favor  do  Credor: 

ROBERIO  IVAN  DE  OLIVEIRA, CPF/CNPJ:  047.903.235‐10, residente e domiciliado  no 

Povoado de Cabeceira do Brejo, Bonito ‐ Bahia.  

Cujo  o  objeto:  LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA PRAÇA CENTRAL DO POVOADO 

DE  CABECEIRA  DO  BREJO,  ZONA  RURAL  DESTE MUNICIPIO,  PARA  FUNCIONAMENTO 

DO NUCLEO  AGROSOCIAL  DAQUELA  LOCALIDADE,  EM MANUTENÇÃO  À  SECRETARIA 

DE AGRICULTURA DESTE MUNICIPIO.  

 

No valor de R$ 3.600,00 (TRES MIL E SEISCENTOS REAIS)     

 

Data 02/01/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5DAE2670FD1F8C104D2CEABCE730F2F


		2020-02-10T15:04:49-0300




